per tutte le fasi relative alla procedura di affidamento in 

oggetto; 

CONSIDERATO che è stata inserita una trattativa diretta sul MEPA con n.5880279; 

VISTA l’offerta economica presentata nella trattativa diretta n. 5880279, dalla ditta R&R 

Ferramenta s.n.c. pari ad € 2.860,00 (duemilaottocentosessanta/00) più iva di legge e sconto 

garanzia definitiva del 1%; 

VISTA la disponibilità della ditta ad applicare lo sconto del 1 % in sostituzione della polizza 

fideiussoria; 

VISTA la congruità rilasciata dal RUP con nota n. GDAP 0006165.E del 08.01.2026;

[...]

modalità di individuazione del campione di operatori economici aggiudicatari di procedure di 

affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00 da sottoporre al controllo; 

DETERMINA 

di AFFIDARE, tramite procedura MEPA, all’impresa R&R Ferramenta s.n.c. per un importo di € 

2.860,00 (duemilaottocentosessanta/00) più iva di legge e sconto 1% in sostituzione della 

polizza fideiussoria, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023; 

di IMPUTARE i relativi oneri economici, per un importo complessivo di € 3.454,31 

(tremilaquattrocentocinquantaquattro/31) compresa iva e sconto 1%, sul capitolo 1762 p.g. 2 

del bilancio passivo del Ministero della Giustizia dell’esercizio finanziario 2026; 

Il contratto sarà stipulato con scrittura privata secondo normativa vigente. 

Il Direttore Generale reggente